
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

No. 

6 

7 

34 

414 

237 

Nome 

JOÃO VITOR   VARGAS 

LUIS AUGUSTO CHARPINEL  BUENO 

LUIZ HENRIQUE GOUVEIA  IMBERGUE 

EVERTON  MELO 

EDUARDA GUILARDI  CONZATTI 

Voltas 

14 

14 

14 

14 

12 

Diff 

58.766 

1:09.402 

1:18.850 

2 Voltas 

Melhor Tempo 

1:29.828 

1:31.194 

1:31.704 

1:34.314 

1:46.869 

Cidade 

PALOTINA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

Patrocínio 

TRANSPORTES MAROSO, POSTO MAROSO 

NULLNULL 

M A N D A G U A R I K O D E X  P R I N T ,  A M E R I C A N  M X ,  A N D R I O L I  R A C I N G ,  P L M X  P A  

B U L L G R E E N A N D R IO L I  R E C IN G  P L M X P A R K  N .L A J O T A  T R A N S P O R T E S  

FUNCIONALFUNCIONAL AUTOMACAO LTDA 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

58.766 

velocidade Media  

47,584 

Tempo Melhor volta 

1:29.828 

Melhor Veloc. 

52,100 

Melhor Volta por.. 

6 - JOÃO VITOR   VARGAS 

 

Impresso: 09/12/2018 15:13:52 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Final Campeonato Paranaense Motocross 

Junior 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:47:52 

Boa Esperança 1,300 Km 

08/12/2018 14:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

Não classificado (50% = 5 Voltas) 

No. 

368 

377 

21 

414 

379 

999 

69 

512 

144 

31 

99 

17 

38 

113 

221 

50 

Nome 

JOLMAR LEONARDO PENAZZO  MACHADO 

ARISTEU KIST  JUNIOR 

YAGO RADAR MARQUES E SILVA 

EVERTON  MELO 

LUCA S  E DUA RDO  RO CHA P RAX EDE S  RO CHA 

LUIZ FERNANDO  SPAGNOLO 

LUCAS  ROCHA  XAVIER SANTOS 

FERNANDO ROTTA 

MARLLUS  FRANZOLLI 

LUIZ FERNANDO  DO AMARAL FILHO 

MAURO ANGELO ZANIN 

JHONATA JUSI 

MATEUS THOMÉ 

GREGÓRIO  CORRÊA 

PAULO JOSÉ BETTIN  SINDEAUX 

HENRIQUE  GUASTI 

Voltas 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

10 

10 

10 

9 

7 

Diff 

9.662 

15.231 

20.275 

48.012 

1:02.457 

1:16.438 

1:22.495 

1:36.549 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

4 Voltas 

11 Voltas 

Melhor Tempo 

1:29.728 

1:33.252 

1:33.368 

1:32.804 

1:36.486 

1:37.388 

1:33.171 

1:39.142 

1:41.239 

1:41.326 

1:40.723 

1:42.460 

1:36.535 

1:38.700 

1:39.876 

Cidade 

CURITIBA 

CURITIBA 

CAMBÉ 

CURITIBA 

MO RE IRA S A LE S 

CURITIBA 

CASCAVEL 

B O A ES PE R A NÇA 

C A M P O  M O U RÃO  

M A R E C H A L  C Â N D I D O  R O N D O N  

MAMBORÊ 

MO RE IRA S A LE S 

GOIOERÊ 

MAMBORÊ 

CURITIBA 

CURITIBA 

Patrocínio 

TEAM MACADOTOLEPOÇOS POÇOS ARTESIANOS 

P L M X  P A R K P L M X /T IT U S  J E A N S /T W O  S T R O K E S /G A R C IA  R A C IN G /Z U A  

B U L L G R E E N A N D R IO L I  R E C IN G  P L M X P A R K  N .L A J O T A  T R A N S P O R T E S  

NULLANDRIOLI RACING 

T I J O A R T  C H U R R A S Q U E I R A S  /   E Q U I P E  A M X  C A S C A V E L  /  C A S C A L A M A  O F F - R O A D  

FORSEED \ PLMX PARK 

T E A M  F R A N Z O LL IF R A N Z O LL I S U P O R T T  M X -  PA U LO  M O T O S  

A M S  M O T O R SP O R T S/R E N O VA G R A F IX /PA R A NÁ M O T O S  

JUPER MOTOS \ WRALY RELOGIOS\ DV KLEY 

CLINI HELT \ FORT GREEN \ PLMX PART 

MARINGAPLMX PARK 

EQUIPE ZURRASEQUIPE ZURRAS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

9.662 

velocidade Media  

45,200 

Tempo Melhor volta 

1:29.728 

Melhor Veloc. 

52,158 

Melhor Volta por.. 

3 6 8  -  J O L M A R  L E O N A R D O  P E N A Z Z O   M A C H A D O  

 

Impresso: 09/12/2018 09:48:20 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Final Campeonato Paranaense Motocross 

Light 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 18:37:11 

Boa Esperança 1,300 Km 

08/12/2018 17:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Não classificado (50% = 4 Voltas) 

No. 

66 

19 

17 

51 

971 

970 

18 

13 

7 

3 

14 

5 

321 

Nome 

EGIDIO GABRIEL CAMILO DA  SILVA 

DENYTER  DORFSCHMIDT 

CAROLINA VITORIA  DIONISIO 

VITOR  LIZOTTI 

CAUÃ DA MOTTA ROSSATTO 

ARTHUR DA MOTA ROSSATTO 

EDUARDO HENRIQUE  BUENO 

KAIAN  BRITO 

THAYNA DA SILVA PULIDO PULIDO 

ENZO GABRIEL DE  OLIVEIRA 

KAIQUE BENASSE 

CAIO GROSBELLI 

ISABELA  GARCIA 

Voltas 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

8 

8 

7 

7 

7 

4 

2 

Diff 

0.587 

52.478 

1:00.102 

1:51.002 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

5 Voltas 

7 Voltas 

Melhor Tempo 

1:48.826 

1:48.763 

1:55.481 

1:55.872 

2:00.101 

2:06.842 

2:08.370 

2:15.804 

2:19.169 

2:27.922 

2:32.416 

1:51.497 

2:43.918 

Cidade 

DOURADOS 

TOLEDO 

CURITIBA 

CURITIBA 

T R Ê S  B A R R A S  D O  P A R A N Á  

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

GOIOERÊ 

CURITIBA 

CURITIBA 

MEDIANEIRA 

M A R IL Â N D IA  D O  S U L  

Patrocínio 

K A T I T A  K I D S , R E B O Q U E S  P A R A N Á , R E N O V A  G R A F I X , L E T I C I A  M X  E Q U I P A M E N T O S  

"RED PANTHER ENERGÉTICOS 

NULLPAI 

NULLAL CASINHAS/ 

ROSSATTOPOSTO TRES BARRAS E TIECO MOTOS 

ROSSATTOPOSTO TRES BARRAS E TIECO MOTOS 

NULLBUENO MOVEIS BOX32 

P R O T O R K  /  U M A R O D A  /  C O P A  P A R A N P R O T O R K ,  U M A  R O D A  M O T O P E Ç A S  

S U P E R A Ç Ã O S U P E R A Ç Ã O  R E F O R Ç O  E S C O L A R /  J P  D E S P A C H O S  A D U A N E I R O S  

B E N A S S E  R A C I N G  T E A M M O T O P E Ç A S  B O X  #  5 0 0 /  W - T E C H  S U S P E N S O E S  /  B O X  5 0 0  A  

A C  C O N S T R U T O R A \M A G IA  E  C O R E S \C A S A  N O V A  M A T E R IA L  D E  

P RO TORK P RO TO RK /CO PA PA RANA /HA NDS  CRE ATIV E 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

0.587 

velocidade Media  

37,732 

Tempo Melhor volta 

1:48.763 

Melhor Veloc. 

43,029 

Melhor Volta por.. 

19 - DENYTER  DORFSCHMIDT 

 

Impresso: 09/12/2018 11:00:34 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Final Campeonato Paranaense Motocross 

Mini Motos 

Prova 

Corrida (15:00 e 1 Voltas) iniciado em 10:39:33 

Boa Esperança 1,300 Km 

08/12/2018 14:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

No. 

97 

127 

6 

21 

18 

321 

64 

109 

50 

415 

99 

118 

380 

Nome 

PEPÊ BUENO 

ISMAEL  ROJAS 

JOÃO VITOR   VARGAS 

WILLIAN  GUIMARAES 

EWERTON  P.O.BUENO 

TIAGO  GARCIA 

FABIO  SUKEKAVA 

WILSON ROSSATTI JUNIOR 

CLAUDINEY  GUASTI 

JUAREZ  MELO 

LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO 

OSNI  LUCIO 

MARCELO  GUASTI 

Voltas 

19 

19 

19 

19 

17 

17 

17 

17 

16 

16 

13 

13 

12 

Diff 

44.183 

1:04.530 

1:24.029 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

3 Voltas 

3 Voltas 

6 Voltas 

6 Voltas 

7 Voltas 

Melhor Tempo 

1:21.502 

1:23.406 

1:23.967 

1:26.216 

1:28.219 

1:29.889 

1:32.943 

1:33.713 

1:36.288 

1:35.803 

1:30.721 

1:41.498 

1:36.503 

Cidade 

CURITIBA 

CURITIBA 

PALOTINA 

NO VA LO NDRINA 

CURITIBA 

APUCARANA 

CURITIBA 

APUCARANA 

CURITIBA 

CURITIBA 

MARINGÁ 

CURITIBA 

CURITIBA 

Patrocínio 

C O N T I  C O L A  R A C I N G / L O H A N A  3 6 8 C O N T I  C O L A / B R  P A R T S / A U T O L I M / F E M A / T O L E P O Ç O S / F O C O  R A  

TRANSPORTES MAROSO, POSTO MAROSO 

P R O  T O R K  /M E G A  M IX /A G U A  D E  C Ô C G P 1 M O T O S K A W A S A K I /P R O T O R K  

N U L L E N Z O  S U S P E N C A O  B O X 3 2  M O T O  R A C IN G ,  B U E N O  M O V E IS ,  K B  

P R O T OR K  / N O S  /H A N D S  C R E AT IV E/P E R F OR M A N C E  360 

N U LLA U T O  D IE S EL M A N D A G U A R I/ T W O S T R O KE S/A ÇA Í S P 

XPARTS 

A C G  L O G I S T I C A  E  T R A N S P O R T E S  L T A C G  L O G I S T I C A  E  T R A N S P O R T E S  L T D A  

R E D B U L L G R E E N N .L A JO TA  T R A N S P O R TE S , R E D B U L L G R E E N  

E NOISWILLIAN GUIMARÃES 

GUASTI RACINGNULL 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

44.183 

velocidade Media  

53,393 

Tempo Melhor volta 

1:21.502 

Melhor Veloc. 

57,422 

Melhor Volta por.. 

97 - PEPÊ BUENO 

 

Impresso: 09/12/2018 13:00:28 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Final Campeonato Paranaense Motocross 

MX1 

1ª Bateria 

Corrida (25:00 e 1 Voltas) iniciado em 11:55:16 

Boa Esperança 1,300 Km 

08/12/2018 13:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

No. 

127 

97 

6 

21 

18 

99 

321 

64 

50 

109 

380 

118 

415 

Nome 

ISMAEL  ROJAS 

PEPÊ BUENO 

JOÃO VITOR   VARGAS 

WILLIAN  GUIMARAES 

EWERTON  P.O.BUENO 

LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO 

TIAGO  GARCIA 

FABIO  SUKEKAVA 

CLAUDINEY  GUASTI 

WILSON ROSSATTI JUNIOR 

MARCELO  GUASTI 

OSNI  LUCIO 

JUAREZ  MELO 

Voltas 

14 

14 

14 

14 

13 

13 

13 

12 

12 

12 

12 

12 

11 

Diff 

1.396 

1:04.830 

1:24.092 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

3 Voltas 

Melhor Tempo 

1:22.635 

1:22.182 

1:26.538 

1:26.753 

1:28.931 

1:30.531 

1:32.346 

1:33.886 

1:35.617 

1:34.506 

1:36.356 

1:38.912 

1:35.681 

Cidade 

CURITIBA 

CURITIBA 

PALOTINA 

NO VA LO NDRINA 

CURITIBA 

MARINGÁ 

APUCARANA 

CURITIBA 

CURITIBA 

APUCARANA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

Patrocínio 

C O N T I  C O L A  R A C I N G / L O H A N A  3 6 8 C O N T I  C O L A / B R  P A R T S / A U T O L I M / F E M A / T O L E P O Ç O S / F O C O  R A  

TRANSPORTES MAROSO, POSTO MAROSO 

P R O  T O R K  /M E G A  M IX /A G U A  D E  C Ô C G P 1 M O T O S K A W A S A K I /P R O T O R K  

N U L L E N Z O  S U S P E N C A O  B O X 3 2  M O T O  R A C IN G ,  B U E N O  M O V E IS ,  K B  

P R O T OR K  / N O S  /H A N D S  C R E AT IV E/P E R F OR M A N C E  360 

N U LLA U T O  D IE S EL M A N D A G U A R I/ T W O S T R O KE S/A ÇA Í S P 

A C G  L O G I S T I C A  E  T R A N S P O R T E S  L T A C G  L O G I S T I C A  E  T R A N S P O R T E S  L T D A  

XPARTS 

GUASTI RACINGNULL 

E NOISWILLIAN GUIMARÃES 

R E D B U L L G R E E N N .L A JO TA  T R A N S P O R TE S , R E D B U L L G R E E N  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1.396 

velocidade Media  

52,276 

Tempo Melhor volta 

1:22.182 

Melhor Veloc. 

56,947 

Melhor Volta por.. 

97 - PEPÊ BUENO 

 

Impresso: 09/12/2018 18:05:40 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Final Campeonato Paranaense Motocross 

MX1 

2ª Bateria 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:43:12 

Boa Esperança 1,300 Km 

08/12/2018 17:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

Não classificado (50% = 7 Voltas) 

No. 

97 

127 

6 

11 

365 

980 

377 

Nome 

PEPÊ BUENO 

ISMAEL  ROJAS 

JOÃO VITOR   VARGAS 

MATHEUS ZERBATTO 

JOLMAR LEONARDO PENAZZO  MACHADO 

GEOVANNI BEGNINI 

ARISTEU KIST  JUNIOR 

Voltas 

15 

15 

14 

14 

14 

6 

4 

Diff 

43.155 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

9 Voltas 

11 Voltas 

Melhor Tempo 

1:24.019 

1:25.012 

1:29.828 

1:28.907 

1:30.657 

1:34.927 

1:37.660 

Cidade 

CURITIBA 

CURITIBA 

PALOTINA 

CURITIBA 

CURITIBA 

P O NTA G RO SS A 

CURITIBA 

Patrocínio 

C O N T I  C O L A  R A C I N G / L O H A N A  3 6 8 C O N T I  C O L A / B R  P A R T S / A U T O L I M / F E M A / T O L E P O Ç O S / F O C O  R A  

TRANSPORTES MAROSO, POSTO MAROSO 

P R O  T OR K  / MO T U L / N O S  / A C AD E MIA G A R B IN S / LF MX  

TEAM MACADOTOLEPOÇOS POÇOS ARTESIANOS 

TICA LINDA. TRANSPORTES BEGNINI 

P L M X  P A R K P L M X /T IT U S  J E A N S /T W O  S T R O K E S /G A R C IA  R A C IN G /Z U A  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

43.155 

velocidade Media  

51,045 

Tempo Melhor volta 

1:24.019 

Melhor Veloc. 

55,702 

Melhor Volta por.. 

97 - PEPÊ BUENO 

 

Impresso: 09/12/2018 15:13:20 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Final Campeonato Paranaense Motocross 

MX2 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:47:52 

Boa Esperança 1,300 Km 

08/12/2018 14:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

No. 

21 

731 

99 

97 

8 

415 

512 

65 

857 

Nome 

WILLIAN  GUIMARAES 

VAGNER  LACHI 

LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO 

VALDECIR FRANCISCO DE  OLIVEIRA 

MARCELO  RODRIGUES 

JUAREZ  MELO 

FERNANDO ROTTA 

BODO GUNTER BARTZ 

CLAUDINEI  CONZATTI 

Voltas 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

10 

10 

10 

Diff 

11.608 

17.823 

19.037 

1:20.245 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

Melhor Tempo 

1:31.532 

1:32.457 

1:31.902 

1:32.051 

1:37.653 

1:39.517 

1:42.814 

1:45.100 

1:44.611 

Cidade 

NO VA LO NDRINA 

CURITIBA 

MARINGÁ 

CURITIBA 

CASCAVEL 

CURITIBA 

B O A ES PE R A NÇA 

FAXINAL 

CURITIBA 

Patrocínio 

P R O  T O R K  /M E G A  M IX /A G U A  D E  C Ô C G P 1 M O T O S K A W A S A K I /P R O T O R K  

P R O  T O R K  /  R O T A  K  K A W A S A K I R O T A  K  K A W A S A K I /  P R O  T O R K /  R E G A N H A O  R A C I N G /   B O R I L  

NULLPR MOTOS 

"MR CARTUCHOS 

R E D B U L L G R E E N N .L A JO TA  T R A N S P O R TE S , R E D B U L L G R E E N  

FORSEED \ PLMX PARK 

FUNCIONALFUNCIONAL AUTOMACAO LTDA 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

11.608 

velocidade Media  

46,585 

Tempo Melhor volta 

1:31.532 

Melhor Veloc. 

51,130 

Melhor Volta por.. 

21 - WILLIAN  GUIMARAES 

 

Impresso: 09/12/2018 16:41:16 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Final Campeonato Paranaense Motocross 

MX3 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:21:04 

Boa Esperança 1,300 Km 

08/12/2018 15:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

Não classificado (50% = 6 Voltas) 

No. 

21 

731 

928 

99 

380 

702 

109 

64 

8 

69 

50 

79 

415 

38 

712 

Nome 

WILLIAN  GUIMARAES 

VAGNER  LACHI 

JEVERSON  CAMILOTI 

LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO 

MARCELO  GUASTI 

THELL  ADUR 

WILSON ROSSATTI JUNIOR 

FABIO  SUKEKAVA 

MARCELO  RODRIGUES 

VALDECIR FRANCISCO DE  OLIVEIRA 

CLAUDINEY  GUASTI 

EDILSON  BERTA 

JUAREZ  MELO 

WAGNER  TROVO 

MIGUEL  ADUR 

Voltas 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

11 

11 

11 

10 

10 

5 

Diff 

29.988 

1:03.714 

1:06.316 

1:09.813 

1:17.848 

1:19.375 

1:23.184 

1:34.764 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

7 Voltas 

Melhor Tempo 

1:26.792 

1:29.423 

1:30.119 

1:29.605 

1:32.359 

1:33.824 

1:32.811 

1:34.161 

1:35.014 

1:33.054 

1:36.503 

1:36.127 

1:37.333 

1:46.106 

1:41.348 

Cidade 

NO VA LO NDRINA 

CURITIBA 

CURITIBA 

MARINGÁ 

CURITIBA 

APUCARANA 

CURITIBA 

CASCAVEL 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

Patrocínio 

P R O  T O R K  /M E G A  M IX /A G U A  D E  C Ô C G P 1 M O T O S K A W A S A K I /P R O T O R K  

P R O  T O R K  /  R O T A  K  K A W A S A K I R O T A  K  K A W A S A K I /  P R O  T O R K /  R E G A N H A O  R A C I N G /   B O R I L  

C A M I L O T I  E V E N T O S A G R O P . B E L A  M A N H Ã / M A N A  M O T O S / C O M É R C I O  D E  V E I C U L O S  P  

GUASTI RACINGNULL 

---MITAS PNEUS / MTF / BURACO 

XPARTS 

N U LLA U T O  D IE S EL M A N D A G U A R I/ T W O S T R O KE S/A ÇA Í S P 

"MR CARTUCHOS 

NULLPR MOTOS 

A C G  L O G I S T I C A  E  T R A N S P O R T E S  L T A C G  L O G I S T I C A  E  T R A N S P O R T E S  L T D A  

MIDIAFIX TEAMMIDIAFIX - 

R E D B U L L G R E E N N .L A JO TA  T R A N S P O R TE S , R E D B U L L G R E E N  

AGRO TROVOAGRO TROVO 

TM RACINGSELEÇÃO MONJOLEIRO 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

29.988 

velocidade Media  

48,283 

Tempo Melhor volta 

1:26.792 

Melhor Veloc. 

53,922 

Melhor Volta por.. 

21 - WILLIAN  GUIMARAES 

 

Impresso: 09/12/2018 09:49:06 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Final Campeonato Paranaense Motocross 

MX4 

Prova 

Corrida (15:00 e 3 Voltas) iniciado em 19:01:47 

Boa Esperança 1,300 Km 

08/12/2018 17:20 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Não classificado (50% = 5 Voltas) 

No. 

109 

50 

380 

77 

777 

118 

41 

69 

Nome 

WILSON ROSSATTI JUNIOR 

CLAUDINEY  GUASTI 

MARCELO  GUASTI 

IRINEU  MINATO 

GILSON  FREIRE 

OSNI  LUCIO 

ADILSON  SZLACHTA 

VALDECIR FRANCISCO DE  OLIVEIRA 

Voltas 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

4 

Diff 

25.432 

38.352 

44.327 

45.877 

1:06.558 

1 Volta 

7 Voltas 

Melhor Tempo 

1:33.624 

1:34.243 

1:34.719 

1:38.358 

1:37.267 

1:37.809 

1:47.567 

1:33.951 

Cidade 

APUCARANA 

CURITIBA 

CURITIBA 

C O R N É L I O  P R O C Ó P I O  

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

Patrocínio 

XPARTS 

A C G  L O G I S T I C A  E  T R A N S P O R T E S  L T A C G  L O G I S T I C A  E  T R A N S P O R T E S  L T D A  

GUASTI RACINGNULL 

ELETROTRAFO /  COMTRAFO 

PL MX RACINGPLMX PARK 

E NOISWILLIAN GUIMARÃES 

MALANCAMALANCA SOUND CENTER KPR PNEUS 

NULLPR MOTOS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

25.432 

velocidade Media  

45,336 

Tempo Melhor volta 

1:33.624 

Melhor Veloc. 

49,987 

Melhor Volta por.. 

109 - WILSON ROSSATTI JUNIOR 

 

Impresso: 09/12/2018 13:34:34 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Final Campeonato Paranaense Motocross 

MX5  (45 anos) 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:14:02 

Boa Esperança 1,300 Km 

08/12/2018 13:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

No. 

50 

107 

500 

77 

118 

759 

Nome 

CLAUDINEY  GUASTI 

ELEVIR  PASCHUINI 

JOSIAS  GRIJO  BENASSE 

IRINEU  MINATO 

OSNI  LUCIO 

GENESIO  FERREIRA 

Voltas 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

Diff 

4.291 

17.246 

18.895 

41.126 

1 Volta 

Melhor Tempo 

1:34.243 

1:36.006 

1:36.761 

1:38.358 

1:37.809 

1:44.898 

Cidade 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

C O R N É L I O  P R O C Ó P I O  

CURITIBA 

PATO BRANCO 

Patrocínio 

A C G  L O G I S T I C A  E  T R A N S P O R T E S  L T A C G  L O G I S T I C A  E  T R A N S P O R T E S  L T D A  

E NZO  S USP ENSÕES PLMX PA RK / E NZO  S USP E NSÕES  

B E N A S S E  R A C I N G  T E A M M O T O P E Ç A S  B O X  #  5 0 0 /  W - T E C H  S U S P E N S O E S  /  B O X  5 0 0  A  

ELETROTRAFO /  COMTRAFO 

E NOISWILLIAN GUIMARÃES 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

4.291 

velocidade Media  

44,343 

Tempo Melhor volta 

1:34.243 

Melhor Veloc. 

49,659 

Melhor Volta por.. 

50 - CLAUDINEY  GUASTI 

 

Impresso: 09/12/2018 13:35:50 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Final Campeonato Paranaense Motocross 

MX5 (50 anos) 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:14:02 

Boa Esperança 1,300 Km 

08/12/2018 13:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

No. 

237 

368 

16 

113 

41 

64 

77 

13 

Nome 

EDUARDA GUILARDI  CONZATTI 

LOHANA  MACHADO 

CAMILLA VITORIA  DIONISIO 

ANA LETICIA RAVANHOL  WATFE 

LUANA  SZLACHTA 

BRUNA  SUKEKAVA 

ELISANGELA  TROPALDI 

SUÉLLEN  BRITO 

Voltas 

10 

10 

10 

10 

9 

9 

9 

7 

Diff 

14.221 

23.811 

1:01.001 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

3 Voltas 

Melhor Tempo 

1:44.818 

1:45.547 

1:46.767 

1:45.397 

1:55.620 

1:48.232 

2:02.078 

2:25.723 

Cidade 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

IBAITI 

CAMBÉ 

CURITIBA 

CIANORTE 

S A N T O  A N T Ô N I O  D A  P L A T I N A  

Patrocínio 

FUNCIONALFUNCIONAL AUTOMACAO LTDA 

T E A M  M A C H A D O ,  I S M A E L  # 1 2 7 T O L E P O Ç O S  P O Ç O S  A R T E S I A N O S ,  C O N T I  C O L A  

NULLPAI 

UMA RODAKTM SACRAMENTO CURITIBA 

RMALANCA SOUND CENTER/ KPRPNEUS 

N U L L A U T O  D IE S E L  M A N D A G U A R I /  T W O S T R O K E S R A C IN G T E A M  

J U P I T E R  B A T E R I A S / F L U V I M A R  B A R C O S / P R O D U T O S  O R I E N T / R O D R I G O  M O T O S  

PROTORK / UMARODA / COPA PARANA 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

14.221 

velocidade Media  

40,584 

Tempo Melhor volta 

1:44.818 

Melhor Veloc. 

44,649 

Melhor Volta por.. 

237 -  E D U A R D A G U ILA R D I  C O N Z AT T I 

 

Impresso: 09/12/2018 13:00:09 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Final Campeonato Paranaense Motocross 

MXF 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:27:14 

Boa Esperança 1,300 Km 

08/12/2018 14:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

No. 

183 

11 

204 

759 

17 

119 

3 

41 

198 

4 

Nome 

EDUARDO  VOLPATO 

KEVIM CHRISTIAN MARTINS  ANDRADE 

MARCOS  GOTO 

NATHAN GENESIO  FERREIRA 

CAROLINA VITORIA  DIONISIO 

KAUA FONTE  LIMA 

HIAN COSTA SANTOS 

LUANA  SZLACHTA 

A RTHUR CA S TILHO S FE DE RISS I FE DERIS S I 

JHAMYS CAUAN DE  OLIVEIRA 

Voltas 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

9 

9 

9 

8 

Diff 

44.162 

1:20.311 

1:43.784 

1:44.840 

1:51.670 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

Melhor Tempo 

1:39.029 

1:44.179 

1:46.996 

1:48.705 

1:49.063 

1:43.724 

1:51.642 

1:57.718 

2:02.196 

2:04.358 

Cidade 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

T E L E M A C O  B O R B A  

CAMBÉ 

PALOTINA 

CURITIBA 

Patrocínio 

NULLJACK MOTOS 

NULLPAI 

NULLNULL 

NULLNULL 

NULLPAI 

F O R M I G A O  T E R R A  R O X A M E C A N I C A  E  G U I N C H O  F O R M I G A O , P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  T  

H3 INCORPORADORA 

RMALANCA SOUND CENTER/ KPRPNEUS 

S U P E R A Ç Ã O S U P E R A Ç Ã O  R E F O R Ç O  E S C O L A R /  J P  D E S P A C H O S  A D U A N E I R O S  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

44.162 

velocidade Media  

41,932 

Tempo Melhor volta 

1:39.029 

Melhor Veloc. 

47,259 

Melhor Volta por.. 

183 - EDUARDO  VOLPATO 

 

Impresso: 09/12/2018 16:29:30 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Final Campeonato Paranaense Motocross 

65cc 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:15:14 

Boa Esperança 1,300 Km 

08/12/2018 12:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

No. 

116 

119 

86 

214 

506 

Nome 

OTÁVIO PEDRO DA  SILVA 

KAUA FONTE  LIMA 

LEONARDO DELAI PIVETTA 

JOSE VITOR  RECHETELO 

GABRIEL  LOUZANO 

Voltas 

11 

11 

11 

11 

10 

Diff 

18.055 

24.978 

43.337 

1 Volta 

Melhor Tempo 

1:34.205 

1:35.402 

1:35.657 

1:34.286 

1:44.358 

Cidade 

CURITIBA 

CURITIBA 

PALOTINA 

CURITIBA 

CURITIBA 

Patrocínio 

O N E  O N E  SIX PR O T O R K, ME G A MX ,R A Z E R A MA Q U IN AS , 

F O R M I G A O  T E R R A  R O X A M E C A N I C A  E  G U I N C H O  F O R M I G A O , P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  T  

NULLNULL 

NULLJARVA RACING 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

18.055 

velocidade Media  

45,510 

Tempo Melhor volta 

1:34.205 

Melhor Veloc. 

49,679 

Melhor Volta por.. 

116 - OTÁVIO PEDRO DA  SILVA 

 

Impresso: 09/12/2018 17:42:33 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Final Campeonato Paranaense Motocross 

85cc 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:16:11 

Boa Esperança 1,300 Km 

08/12/2018 16:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

No. 

127 

13 

2 

22 

62 

67 

Nome 

ISMAEL  ROJAS 

FABIO DE LUCENA  BRITO 

RONY PETERSON GOUVEIA 

DENIS  WILSON 

KLEBER  DUTRA 

RAPHAEL  CONEGUNDES 

Voltas 

11 

11 

11 

11 

11 

9 

Diff 

25.359 

25.934 

1:05.967 

1:16.714 

2 Voltas 

Melhor Tempo 

1:31.020 

1:34.779 

1:35.194 

1:38.413 

1:41.246 

Cidade 

CURITIBA 

CURITIBA 

P I R A P Ó  ( A P U C A R A N A )  

F R A N C IS C O  B E LT R Ã O  

CURITIBA 

JAGUAPITÃ 

Patrocínio 

C O N T I  C O L A  R A C I N G / L O H A N A  3 6 8 C O N T I  C O L A / B R  P A R T S / A U T O L I M / F E M A / T O L E P O Ç O S / F O C O  R A  

P R O T O R K  /  U M A R O D A  /  S C H M ID T  M O T O S /  N P D IA R IO /  C O P A  P A R A N A  

Q U A L IT Y  B O R D A D O S /A L P E S /M E R S U L  M A L H A S /B L A D E  M A L H A S  

N U L L J A C K  M O T O S  /A G R O  M A R T IN S /E V O  E X H A U S T  S Y S T E M S /D E C O R  

E D U A R D O  M O T O S E D U A R D O   M O T O S / P O S T O  A M I G A O / A U T O  M E C .  J E R U S A L É M / X E  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

25.359 

velocidade Media  

45,087 

Tempo Melhor volta 

1:31.020 

Melhor Veloc. 

51,417 

Melhor Volta por.. 

127 - ISMAEL  ROJAS 

 

Impresso: 10/12/2018 15:33:40 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Final Campeonato Paranaense Motocross 

FLN 

Prova 

Corrida iniciado em 16:43:24 

Boa Esperança 1,300 Km 

08/12/2018 16:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

Não classificado (50% = 6 Voltas) 

No. 

11 

6 

368 

377 

21 

414 

980 

999 

22 

221 

31 

7 

61 

144 

34 

Nome 

MATHEUS ZERBATTO 

JOÃO VITOR   VARGAS 

JOLMAR LEONARDO PENAZZO  MACHADO 

ARISTEU KIST  JUNIOR 

YAGO RADAR MARQUES E SILVA 

EVERTON  MELO 

GEOVANNI BEGNINI 

LUIZ FERNANDO  SPAGNOLO 

HUGO TESKE 

PAULO JOSÉ BETTIN  SINDEAUX 

LUIZ FERNANDO  DO AMARAL FILHO 

LUIS AUGUSTO CHARPINEL  BUENO 

JEFERSON VACELI 

MARLLUS  FRANZOLLI 

LUIZ HENRIQUE GOUVEIA  IMBERGUE 

Voltas 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

9 

8 

3 

Diff 

15.555 

36.910 

1:00.855 

1:18.518 

1:50.859 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

3 Voltas 

4 Voltas 

9 Voltas 

Melhor Tempo 

1:27.164 

1:29.083 

1:31.578 

1:33.952 

1:34.605 

1:33.144 

1:34.135 

1:38.934 

1:38.727 

1:40.759 

1:41.464 

1:32.913 

1:52.565 

1:40.794 

1:43.399 

Cidade 

CURITIBA 

PALOTINA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CAMBÉ 

CURITIBA 

P O NTA G RO SS A 

CURITIBA 

B O A ES PE R A NÇA 

CURITIBA 

M A R E C H A L  C Â N D I D O  R O N D O N  

CURITIBA 

TERRA ROXA 

C A M P O  M O U RÃO  

CURITIBA 

Patrocínio 

P R O  T OR K  / MO T U L / N O S  / A C AD E MIA G A R B IN S / LF MX  

TRANSPORTES MAROSO, POSTO MAROSO 

TEAM MACADOTOLEPOÇOS POÇOS ARTESIANOS 

P L M X  P A R K P L M X /T IT U S  J E A N S /T W O  S T R O K E S /G A R C IA  R A C IN G /Z U A  

B U L L G R E E N A N D R IO L I  R E C IN G  P L M X P A R K  N .L A J O T A  T R A N S P O R T E S  

TICA LINDA. TRANSPORTES BEGNINI 

NULLANDRIOLI RACING 

MF PREPARAÇÕES 

MARINGAPLMX PARK 

A M S  M O T O R SP O R T S/R E N O VA G R A F IX /PA R A NÁ M O T O S  

NULLNULL 

T E A M  F R A N Z O LL IF R A N Z O LL I S U P O R T T  M X -  PA U LO  M O T O S  

M A N D A G U A R I K O D E X  P R I N T ,  A M E R I C A N  M X ,  A N D R I O L I  R A C I N G ,  P L M X  P A  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

15.555 

velocidade Media  

48,254 

Tempo Melhor volta 

1:27.164 

Melhor Veloc. 

53,692 

Melhor Volta por.. 

11 - MATHEUS ZERBATTO 

 

Impresso: 09/12/2018 13:36:06 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Final Campeonato Paranaense Motocross 

Intermediaria Especial 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:50:19 

Boa Esperança 1,300 Km 

08/12/2018 12:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

No. 

32 

95 

21 

77 

35 

67 

29 

Nome 

LEANDRO  MACHADO 

RENAN FUCHS  CHETCO 

MAICON  STUANI 

JULIO TEIXEIRA DA SILVA  FILHO 

RAFAEL VELOSO 

RAPHAEL  CONEGUNDES 

ANDRE HOFFMANN 

Voltas 

11 

10 

10 

10 

10 

9 

9 

Diff 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

Melhor Tempo 

1:41.832 

1:41.921 

1:47.319 

1:45.254 

1:48.153 

1:56.039 

Cidade 

CURITIBA 

T R Ê S  B A R R A S  D O  P A R A N Á  

TOLEDO 

CASCAVEL 

GOIOERE 

JAGUAPITÃ 

MAMBORÊ 

Patrocínio 

BOX 32 MOTO RACINGBOX 32 MOTO RACING 

E Q U I P E  T R E S  B A R R A S  P R E F  M U N I C I P A L  D E  T R E S  B A R R A S / L O J A  S A R T O R I / F A R I N H A S  K O E N E  

A M S  M O T O R S P O R T S  K A I L E R  B E B I D A S ,  P I R U  D R I N K S ,  B E C K E R  L O C A D O R A ,  M A N O M O T O N A U T I C A ,  E X C E L L E N C E  T E C  A M B I E N T A L  

B O X  3 2  M O T O  R A C IN G  B U E N O  M O V E IB O X  3 2  M O T O  R A C IN G   

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1 Volta 

velocidade Media  

42,202 

Tempo Melhor volta 

1:41.832 

Melhor Veloc. 

45,958 

Melhor Volta por.. 

32 - LEANDRO  MACHADO 

 

Impresso: 09/12/2018 17:41:17 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Final Campeonato Paranaense Motocross 

Intermediaria  Nacional 

Prova 

Corrida iniciado em 16:43:24 

Boa Esperança 1,300 Km 

08/12/2018 16:00 


